



**Tadeusz Kościuszko Polish Saturday School
Ealing, London**



PROTOKÓŁ Z WALNEGO ZEBRANIA WSZYSTKICH RODZICÓW ZA ROK 2022 - 2023

Sobota 18 listopada 2023 r. godz. 9.30 sala Cloisters budynku szkoły St. Benedict's

1. Powitanie zebranych.

Zebranie otworzyła Prezes Zarządu, p. Anna Sobania; powitała obecnych na zebraniu rodziców.

2. Przedstawienie i wybór przewodniczącego, sekretarza i asesora.

Pani Anna Sobania przedstawiła kandydaturę pana Wojciecha Poza na Przewodniczącego. Na Sekretarza zaproponowano panią Dominikę Schoenborn-Joseph, natomiast na Asesorów wskazano panów Pawła Kowalskiego i Tomasza Filipkiewicza.

Następnie odbyło się głosowanie na powyższe kandydatury w celu dokonania wyboru przewodniczącego, sekretarza i asesora.

W głosowaniu na powyższe kandydatury wzięło łącznie 45 osób; ZA było 45 osoby, 0 osób było PRZECIW i 0 osób WSTRZYMAŁO SIĘ od głosu. W wyniku głosowania, Przewodniczącym zebrania wybrany został pan Wojciech Poza, na Sekretarza wybrano panią Dominikę Schoenborn-Joseph; Asesorami zostali panowie Paweł Kowalski i Tomasz Filipkiewicz.

Przewodniczący Wojciech Poza przedstawił się zgromadzonym rodzicom, wyjaśnił, iż był kiedyś uczyłem w Szkole i był jej wicedyrektorem. Pan Poza zaproponował, jak przebiegać będzie głosowanie i wyjaśnił, że rodzice będą mogli zabrać głos w pkt 6 „Dyskusja nad sprawozdaniami” i pkt 11 „Wolne wnioski”



**Tadeusz Kościuszko Polish Saturday School
Ealing, London**



3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Przewodniczący przejął zebranie, potwierdził kworum, na sali obecnych jest 45 osób, więc zebranie może się odbyć. Następnie Przewodniczący przeszedł do przyjęcia proponowanego porządku obrad.

W głosowaniu nad przyjęciem proponowanego porządku obrad wzięły udział 45 osób: ZA było 45 osób, PRZECIW było 0, 0 WSTRZYMAŁO SIĘ od głosu.

W głosowaniu przyjęto porządek dzienny.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego Walnego Zebrania Wszystkich Rodziców z dnia 19.11.2022 r.

Przewodniczący poinformował zebranych, iż formalność wymaga przegłosowania i podpisania przez aktualnego przewodniczącego protokołu z poprzedniego Walnego Zebrania Wszystkich Rodziców. Poinformowano, iż protokół z Walnego Zebrania z 19 listopada 2022 r. jest dostępny na stronie internetowej Szkoły.

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu Walnego Zebrania Wszystkich Rodziców z dnia 19.11.2022 r. wzięło udział 45 osób, ZA głosowało 45, PRZECIW było 0 osób, 0 osób WSTRZYMAŁO SIĘ od głosu.

W wyniku głosowania przyjęto protokół Walnego Zebrania Wszystkich Rodziców z dnia 19.11.2022 r.

5. Złożenie sprawozdań przez Prezesa, Dyrektora i Skarbnika

Przewodniczący poprosił o odczytanie sprawozdań.

Sprawozdanie Prezesa za rok 2022-2023 przedstawiła Prezes Zarządu, pani



Tadeusz Kościuszko Polish Saturday School Ealing, London



Anna Sobania. Zanim jednak, przedstawiła swoje sprawozdanie, prezes Sobania zakomunikowała rodzicom bardzo ważną wiadomość dotyczącą przyszłości Szkoły, a mianowicie, iż szkoła St Benedict's nie chce przedłużyć umowy. W związku z tym, Polska Szkoła Sobotnia im. Tadeusza Kościuszki zmuszona jest do zmiany lokalizacji i Zarząd Szkoły rozpoczął poszukiwania nowego budynku, który spełni wymagania Szkoły.

Pan Paweł Daszyński i pani Iwona Szyszko poinformowali rodziców, jak przebiega proces poszukiwania nowego lokalu (patrz osobny slajd).

Sprawozdanie Dyrektora za rok 2022-2023 przedstawiła Dyrektor Szkoły, pani Sylwia Spek. Zanim jednak przeszła do sprawozdania przedstawiła obecnym rodzicom ważne informacje dotyczące egzaminów GCSE i A-level. Pani Dyrektor poinformowała, iż egzaminy GCSE i A-level w sesji 2023/2024 odbędą się w Centrum Egzaminacyjnym St. Benedict's. 7 listopada Dyrekcja i Prezes spotkali się z Exam Officer z Centrum Egzaminacyjnego St Benedict's w celu omówienia przyszłych egzaminów, ponieważ szkoła St Gregory's jest szkołą podstawową. Obecnie prowadzona jest wymiana e-mailowa na temat współpracy z Centrum Egzaminacyjnym przy szkole St.Benedict's.

Pani Dyrektor Spek odniosła się również do klasy Pol/Ang, którą ma nadzieję przygotować do Lower Tier GCSE.

Poinformowała również, iż zgłosiła uczniów klas IV gimnazjum do pilotażowego egzaminu GCSE.

Sprawozdanie finansowe za rok 2022-2023 w imieniu Skarbnika, p. Krystyny Łukasiewicz, przedstawiła Prezes Zarządu, p. Anna Sobania.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej przedstawił pan Piotr Kubałka – powiedział, iż Komisja nie ma zastrzeżeń i wszystko przebiegało zgodnie z planem.



**Tadeusz Kościuszko Polish Saturday School
Ealing, London**



6. Dyskusja nad sprawozdaniami – Q&A

Na początku poruszono kwestię DBS dla członków Koła Rodzicielskiego i rodziców chętnych do dyżurów. Mówiono o ewentualnym pokryciu kosztu DBS przez rodziców.

Kolejnym tematem dyskusji była Komisja Rewizyjna – do pracy w Komisji, oprócz, pana Kubałki, zgłosili się Dariusz Grela i Edyta Szelağ. Czy te osoby uczestniczyły w pracach Komisji. Przewodniczący wyjaśnił, iż Komisja Rewizyjna jest niezależna od zarządu i spotyka się w ustalonym przez siebie czasie.

Okazało się, że osoby, które zgłosiły chęć do pracy w Komisji Rewizyjnej nie uczestniczyły w spotkaniach. Przewodniczący Poza zachęcił osoby, które zgłosiły się do Komisji Rewizyjnej, do aktywnej pracy w Komisji i w przejrzysty sposób. Jeden z rodziców uznał, iż Przewodniczący wydaje swoje opinie i wdaje się w dyskusje. Przewodniczący odpowiedział, że odbywa się dyskusja nad sprawozdaniami, a on tylko zachęca Komisję Rewizyjną do spotkań, bo Komisja Rewizyjna tak naprawdę reprezentuje rodziców.

A.J. Pan Przewodniczący przedstawił jedynie fakt, iż te osoby wiedzą o zebraniu, a dziś tych osób nie ma; wygląda na to, że nie wyraziły chęci do współpracy.

Rodziec: Jak się ma fakt przeniesienia Szkoły do nowej lokalizacji a tegoroczna sesja GCSE?

Głos zabrała pani Dyrektor, która wyjaśniła, iż tegoroczna sesja egzaminacyjna odbędzie się w Centrum Egzaminacyjnym St Benedict's.

7. Przyznanie absolutorium ustępującemu Zarządowi.



Tadeusz Kościuszko Polish Saturday School Ealing, London



Przewodniczący Wojciech Poza przeszedł do pkt. 7 porządku Zebrania, kiedy to statutowo obecny Zarząd ustępuje, a zebrani udzielają absolutorium, czyli uznają tegoroczną działalność Zarządu za satysfakcjonującą. W głosowaniu nad przyznaniem absolutorium ustępującemu Zarządowi udział wzięło 44 osoby, ZA było 44 osób, PRZECIW 0, WSTRZYMAŁY SIĘ 0 osób. W wyniku głosowania przyznano absolutorium ustępującemu Zarządowi.

8. Wybór Powierników do nowego Zarządu (Trustees) na rok 2023-2024.

Wyjaśniono, iż kadencja Powiernika trwa jeden rok, praca Powiernika jest pracą społeczną, wszyscy Powiernicy mają dzieci w szkole. Przewodniczący wyjaśnił, iż według statutu Powiernicy mogą być dokooptowani pomiędzy Walnymi Zebraniem. Tegorocznymi kandydaci na Powierników to:

pani Agnieszka Jaślar

pani Iwona Szyszko

pan Wiesław Olczak

pani Karolina Hernandez

pani Joanna Zbrzyzna

pani Krystyna Łukasiewicz

pan Paweł Daszyński

pani Anna Choroszczyńska

pani Sylwia Klocek.

Zgromadzeni na sali głosowali nad indywidualnymi kandydaturami na Powierników, a nie jednorazowo na wszystkich. Każdy z kandydatów zdobył 43 głosy ZA, 0 osób było PRZECIW, 0 WSTRZYMAŁO SIĘ od głosu.

Prezes Anna Sobania podziękowała p. Annie Justkowskiej, która w tym roku



Tadeusz Kościuszko Polish Saturday School Ealing, London



ustąpiła z funkcji Powiernika z powodów osobistych i zawodowych.

9. Wybór Komisji Rewizyjnej na rok 2023-2024

Pan Piotr Kubałka został zgłoszony do Komisji Rewizyjnej. Powiedział również, że Komisja Rewizyjna nie musi się składać z jednej osoby i jeżeli są chętni to prosi o aktywne uczestnictwo i żeby zgłoszenia nie były tylko na papierze. Ponieważ Walne Zebranie jest najwyższym organem Szkoły, wybiera ono Komisję Rewizyjną. Pan Piotr Kubałka jest jedynym aktywnym i widocznym członkiem Komisji Rewizyjnej a nie przewodniczącym Komisji. Pan Dariusz Juchum zapytał, czy potrzebne są jakieś kwalifikacje. Przewodniczący Poza wyjaśnił, iż Komisja Rewizyjna jest niezależna od Zarządu, reprezentuje rodziców, dostaje do przejrzania balance sheet i wymienia się opiniami. Pan Kubałka wyjaśnił, że nie trzeba mieć kwalifikacji, Komisja Rewizyjna jest społeczną inicjatywą i że on będzie koordynował pracę Komisji. Pan Piotr Kubałka, prowadzący firmę księgową, od kilku lat wystawia i podpisuje Independent Examiner's Report, ze względu na posiadane uprawnienia. W zeszłym roku pan Kubałka działał jednoosobowo pomimo wyboru dwóch dodatkowych osób.

Rodzic: Czy pozostałe osoby też otrzymały te same dokumenty co pan Kubałka? Czy sprawozdanie pana Kubałka również trafiło do pozostałych dwóch osób?

Odpowiedź: Komisja Rewizyjna jest grupą społeczników, która po przejrzaniu dokumentacji księgowej potwierdza jej poprawność.

Do Komisji Rewizyjnej zgłosili się następujący kandydaci:

- Marta Tatol
- Katarzyna Kocol



Tadeusz Kościuszko Polish Saturday School Ealing, London



- Dariusz Juchum
- Bogumiła Załuska
- Piotr Kubalka

Głosowano ilością 40 głosów, nie było głosów PRZECIW i nikt nie WSTRZYMAŁ SIĘ od głosu.

10. Uchwalenie preliminarza finansowego na rok 2023-2024

Prezes Anna Sobania przedstawiła proponowany budżet na lata 2023-2024, który jest dostępny na stronie internetowej szkoły wraz ze sprawozdaniami z Walnego Zebrania.

Odbyło się głosowanie nad preliminarzem finansowym. ZA przyjęciem głosowało 40 osób, PRZECIW BYŁA 0, 0 WSTRZYMAŁO SIĘ od głosu.

11. Wolne wnioski

1. Wycieczki do teatru: jeśli rodzice opłacą koszt takiej wycieczki (wynajem autokaru, ubezpieczenie) i będą chętni wolontariusze do opieki na dziećmi w trakcie takiej wycieczki, to Szkoła nie widzi przeszkód.

Rodzic: w innych szkołach dzieci nie jeżdżą autokarem, tylko rodzice we własnym zakresie dowożą do POSK-u

Dyrekcja: w takim razie jest to wyjazd na odpowiedzialność rodziców

2. Pytanie dotyczyło wywiadówek, żeby odbywały się tak jak w angielskich szkołach z wychowawcą klasy.

Przewodniczący Wojciech Poza zakończył zebranie.



Tadeusz Kościuszko Polish Saturday School Ealing, London

Protokół: Dominika Schoenborn-Joseph
19.11.2023



The Queen's Award
for Voluntary Service





Tadeusz Kościuszko Polish Saturday School Ealing, London



The Queen's Award
for Voluntary Service

